INDICAÇÃO Nº 798 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de postes de luz da estrada rural com início na Rua A e término na Estrada
Vereador Braz Pereira de Moraes localizada no Distrito São José do Pantano.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores do bairro, tendo em vista que, o local necessita de
iluminação adequada, pois, a falta de iluminação traz risco aos moradores. A colocação
de postes e braços com lâmpadas proporcionará maior segurança à população para que
elas possam transitar pela rua com maior tranquilidade.

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2022.

Dionicio do Pantano
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de agosto de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2PJE997J48N9F328
		2022-08-02T14:23:15-0300